VARIÆ LECTIONES.

⁸⁴ στρατιάν Α, στρατείαν vulg. ⁸⁵ Σολομῶνά τε Α, Σολομῶν τε vulg. ⁸⁶ τῶν Θράκην οἰκοῦντων Α, τοὺς
τῆν Θρ. οἰκοῦντας vulg. ⁸⁷ μυριάδας Α, μυριάδων vulg. ⁸⁸ καλούμενος Α. ⁸⁹ καὶ Ἀντ. Α, τὴν Ἀντ.
vulg. ⁹⁰ καὶ Προκ. Α, ὁ Πρ. vulg. ⁹¹ εἰπὼς Α, εἰπω vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(25) Althian.

(24) Sinnion.

(25) Procopius : Ἦσαν δὲ αὐτοῖς πλοῖα μακρὰ ὡς
ἐς ναυμαχίαν παρεσκευασμένα ἐννεμήκοντα δύο,
μονήρη μόντοι καὶ ὀροφᾶς ὑπερθεν ἔχοντα, ὅπως οἱ
ταῦτα ἐρέσσοντες, πρὸς τῶν πολεμίων ὡς ἤμισθα
βάλλοιεντο. Δρόμωνα καλοῦσι πλοῖα ταῦτα οἱ νῦν
ἄνθρωποι. Erant et cum ipsis navigia longa ad duo
et nonaginta superne tegminibus contexta, ne remiges

ab hostibus lædi possent. Hæc dromonas nunc, id
est cursorias vocant : excurre enim celeriter pos-
sunt.

(26) Zazonem.

(27) Justinianus anno septimo principatus in veris
initio navim prætoriam ad litus juxta ædes impera-
torias deduci jussit, quam citius cum toto exercitu
soluturam.

Procopium scriptorem Syracusas destinavit quæsitum, si qua sorte viæ ductores comperiret, qui classem ex improvise ad Libycæ terræ oras admovent, quo militares suas copias (regionis enim incolas hostibus auxilio fore verebatur) facilius ad solum educeret. **162** Interim ipse Cauchana, pagus is fuit ducentis stadiis a Syracusis remotus, tota classe mari delata appulit. Procopius Syracusas ingressus, ab Amalasanthe Theuderichi conjuge, Athalarichi vero Italiæ regis matre (erant hi duo cum Justiniano fœdere conjuncti) cibos emit; et inopinato in virum a pueris amicitia sibi devinctum incidit, qui Libyæ marisque loca cuncta frequentioribus experimentis habebat nota, qui tribus non amplius diebus Carthagine discesserat. Is profundam tranquillitatem Vandalos agere, nullam aciem adversus se instructam suspicari, ipsum Gelinem quatuor a mari stationibus moram in præsentem facere asserebat. Eum secum assumptum Cauchana ad Belisarium adduxit. Belisarius his auditis post tertium diem ad Libyæ oras applicuit, ad locum, cui Caput Breve nomen. Descensu e navibus facto, mox fossa profunde ducta, valloque circum excitato, uno solo die castra metati sunt. Illic, dum agger effoditur, magnam aquæ scaturiginem sponte tellus emisit, cum aliquin totus aquarum penuria locus laboraret; quæ ad necessarios jumentorum totiusque exercitus usus sufficit. Sequenti luce populus populatum processit. Præfectus exercitus severius in eos animadvertens, verba demum hujusmodi habuit: *Violentia quidem uti, et alienis furto raptis vivere omni tempore nefas, quam maxime periculo imminente. Ego vero hoc solo confusus ad terram istam vos expasui, ut justitia et beneficentia divinum numen nobis demereamur, et Libyæ ad nos alliciamus. Hæc autem vestra petulantia et vivendi licentia res in contrarium vertet, et Libyæ Vandalis opem ferre compellet. Verum consiliis præbete morem, pretio cibos comparate, ut neque fas et jus violare, neque Libyæ affectum in hostiles animos convertere vel inflectere videamini. Opem itaque Dei vobis ipsis scatenus undequaque periculis lubentes amovete. Tum Belisarius ad Syllectum urbem exercitu misso eam nullo labore comparavit. Sub noctem enim ad eam perfecti, rusticorum curribus in eam ingredientibus admisti, occupaverunt. Illucescente sole sacerdotem et cæteros civitatis primores captos ad præfectum miserunt. Eodem die qui cursus*